1

2021（令和 3）年 8月 6日

お客さま各位

株式会社 佐賀共栄銀行

インターネットバンキングにおける「当日扱い振込」

および各種サービスご利用時間の拡大について

この度弊行は、法人向けインターネットバンキング（きょうぎん法人 WEBサービス）、および個人

向けインターネットバンキング（きょうぎんインターネット・モバイルバンキングサービス）の「当

日扱い振込」のご利用可能時間を 24時間に拡大いたします。

また、これに伴いまして、各種サービスのご利用可能な時間についても下記のとおり拡大いたしま

すのでお知らせいたします。

記

１．「当日扱い振込」および各種サービスのご利用時間拡大開始日

2021年 8月 16日（月）

※「当日扱い振込」の利用時間拡大（24時間化）は 15：00より取扱いを開始します。

２．各種サービスのご利用時間

※1 法人 WEB サービスの「当日扱い振込」は、あらかじめ書面によりお届けいただいた振込先（受取人番号指定方

式または事前届出（登録）方式という）のみが対象となります。

※2 法人 WEBサービスは、第 1・3月曜日の 2：00～6：00はサービス休止期間とさせていただきます。また、1月

     1日～1月 3日、5月 3日～5月 5日はサービス休止期間とさせていただきます。

※3  給与振込・総合振込はデータの作成、送信が 24時間可能になりますが、データの受付時限（総合振込は振込指

定日の前営業日 17：00まで、給与・賞与振込は振込指定日の 3営業日前 20：00まで）に変更はございません。

※4 インターネットモバイルバンキングサービスは、第 1・3月曜日の 2：00～6：00はサービス休止期間とさせて

いただきます。また、1 月 1 日～1 月 3 日の 0：00～8：00 と 19：00～24：00、5 月 3 日～5 月 5 日の 2：00～

6：00はサービス休止期間とさせていただきます。

※5 振込先の金融機関および口座状況等により、即時振込とならない場合がございます。

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ 各種サービス 変更前 変更後

法人向け

（法人WEBサービス※1※2）

残高照会・取引明細照会 8:00～23:00

0:00～24:00※5

振込・振替

（予約扱い）
8:00～23:00

振込・振替

（当日扱い・当行宛）

平日 8:00～23:00

土日祝 不可

振込・振替

（当日扱い・他行宛）

平日 8:00～15:00

土日祝 不可

一括伝送サービス※3 8:00～23:00

税金・各種料金払い込み

「Pay-easy（ペイジー）」

平日 8:00～21:00

土日祝 9:00～19:00

個人向け

（インターネットモバイル

バンキングサービス※4）

残高照会・取引明細照会 0:00～24:00

振込・振替

（予約扱い）
0:00～24:00

振込・振替

（当日扱い・当行宛）
0:00～24:00

振込・振替

（当日扱い・他行宛）

平日 8：00～15:00

土日祝 不可

税金・各種料金払い込み

「Pay-easy（ペイジー）」

平日 8:00～21:00

土日祝 9:00～19:00

2

３．規定の改定

  ご利用時間拡大に伴い、「きょうぎん法人 WEB サービス利用規定」「きょうぎんインターネッ

ト・モバイルバンキング利用規定」を改訂いたします。

下線部が変更（削除）した箇所になります。

（１）きょうぎん法人 WEBサービス利用規定（変更部分のみ表示）

変更前 変更後

第５条 振込・振替サービス

 １．  （略）

２．取引の実施日

 （１）振込・振替サービスの実施日は、当日指定については

原則として受付日当日とします。ただし、他行宛振込

は、取引の依頼内容の受付時点で当行所定の時限を過

ぎている場合は、「翌営業日扱い」とします。

（２）本支店間振込の当日指定については、平日はすべて当

日扱いとなります。但し、当座預金への振替は、平日

１５時までとします。

第５条 振込・振替サービス

 １． （略）

２．取引の実施日

 （１）振込・振替サービスの実施日は、当日指定については

原則として受付日当日とします。

（２）きょうぎんインターネット・モバイルバンキング利用規定（変更部分のみ表示）

変更前 変更後

第１２条 取引の種類

 １．  （略）

２．振込・振替サービス

 （１） （略）

 （２）振替

振込・振替サービスによる振替は、あらかじめ指定された代

表口座および関連口座の相互間で、ご指定金額を引き落しの

うえ入金することができるものです。ただし、口座の種類に

より振替ができない場合もあります。

振込・振替指定日は当行所定の営業日を指定することができ

ます。当行所定の受付時間内に当日を振込・振替指定日とし

て指定した場合は、受付日当日を振込・振替指定日として取

扱います（以下「当日扱い」 といいます）。ただし、当日を

振込・振替指定日として指定したにもかかわらず、受付時間

が当行所定の時間を過ぎている場合は、翌営業日を振込・振

替指定日として取扱います。翌営業日以降の振込・振替指定

日については予約扱いとして受付けます（以下「予約扱い」

といいます）。

 （３） （略）

（４）資金の引落し

振込・振替指定日にご指定金額を第１１条４に基づき引落処

理します。ただし、当日を振込・振替指定日として指定した

にもかかわらず、受付時間が当行所定の時間を過ぎている場

合は、翌営業日に引落処理します。

第１２条 取引の種類

 １．  （略）

２．振込・振替サービス

 （１） （略）

 （２）振替

振込・振替サービスによる振替は、あらかじめ指定された代

表口座および関連口座の相互間で、ご指定金額を引き落しの

うえ入金することができるものです。ただし、口座の種類に

より振替ができない場合もあります。

振込・振替指定日は当行所定の営業日を指定することができ

ます。当行所定の受付時間内に当日を振込・振替指定日とし

て指定した場合は、受付日当日を振込・振替指定日として取

扱います（以下「当日扱い」 といいます）。翌営業日以降の

振込・振替指定日については予約扱いとして受付けます（以

下「予約扱い」 といいます）。

（３） （略）

（４）資金の引落し

振込・振替指定日にご指定金額を第１１条４に基づき引落処

理します。

以 上
【本件に関するお問合せ】

事務統括部 システムグループ

TEL：0952-26-3631

担当：田中・橋本